Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Подборовская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

П. Подборовье

                        11.09.2023 г.                                                                   № 105

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебном году
 На основании распоряжения Комитета образования администрации Бокситогорского

муниципального района Ленинградской области от 08.09.2023 года №487 «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этап Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023 – 2024 учебном году в соответствии с Положением о

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

1.1.Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МКОУ

«Подборовская ООШ» и график проведения школьного этапа Олимпиады по шести

общеобразовательным предметам (5-11 класс: физика, биология, химия, астрономия, математика,

информатика) на платформе «Сириус.Курсы» с использованием компьютерных классов

образовательной организации для обеспечения оборудованными местами всех желающих

обучающихся принять участие в Олимпиаде. (приложение №1).

1.2.Обеспечить при проведении школьного этапа Олимпиады присутствие общественных

наблюдателей, аккредитованных комитетом общего и профессионального образования

Ленинградской области.

1.3.Обеспечить публикацию на официальном сайте образовательной организации в разделе

«Всероссийская олимпиада школьников» информации о школьном этапе Олимпиады, в том числе

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, распорядительных актов о

проведении всероссийской олимпиады школьников и итоговых протоколов по каждому

общеобразовательному предмету.

1.4.Наградить поощрительными грамотами победителей и призеров школьного этапа

Олимпиады.

2.  Классным руководителям:

в срок не менее чем за 3 рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады обеспечить сбор

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, использовании,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей,

а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на основании п.14, п.39 Порядка.

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году (приложение №2).

4. Утвердить состав предметных комиссий (приложение № 3).

5. Белову О.В., назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады.

6. Ответственной за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады,

Беловой О.В.:

6.1. Обеспечить выдачу персональных кодов обучающимся для прохождения школьного этапа

Олимпиады по шести общеобразовательным предметам (5-11 класс: физика, биология, химия,

астрономия, математика, информатика) на платформе «Сириус. Курсы».

  6.2. Довести до сведения ученических, родительских и педагогических коллективов

настоящий приказ.

       6.3. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады.

  6.4. Обеспечить предоставление рейтингов, утверждающих индивидуальные результаты

участников школьного этапа (Приложение №5) в методический отдел МКУ МФЦ на электронный

адрес metodbxt@yandex.ru в течение семи календарных дней, следующих после проведения

школьного этапа олимпиады по соответствующему предмету.

6.5.Обеспечить предоставление аналитических отчетов о результатах Олимпиады

(Приложение №6) в методический отдел МКУ МФЦ на электронный адрес

metodbxt@yandex.ru в течение пяти дней с момента проведения олимпиады.

6.6. Публиковать итоги по каждому общеобразовательному предмету на сайте

образовательной организации в сети Интернет в течение семи дней с момента проведения

школьного этапа Олимпиады.

        6.7. Предоставить муниципальному координатору на электронный адрес metodbxt@yandex.ru

итоговый аналитический отчет о проведении Олимпиады в срок до 30 ноября 2023 года

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                   М.В. Бараева

С приказом ознакомлены:

              О.В. Белова

              Т.С. Амур

              В.А. Садовая

              И.В. Синилова

              Н.А. Логишенкова

              О.В. Королева

mailto:metodbxt@yandex.ru
mailto:metodbxt@yandex.ru
mailto:metodbxt@yandex.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу

МКОУ «Подборовская основная

общеобразовательная школа»

от    11 сентября  2023 года  №105

График проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Ленинградской области в 2023 - 2024 учебном году

№

п/п
Предмет

Дата

проведения

Аудитория/Время Организатор

1.  География 28.09.2023 Каб. информатики. Белова О.В.

2.

Физика

27.09.2023

По выбору

обучающегося: каб.

информатики/по месту

жительства (платформа

«Сириус.Курсы») с

08.00 до 22.00.

Белова О.В.

3.  Литература 03.10.2023 Каб. русского языка Белова О.В.

4.  История 05.10.2023 Каб. информатики. Белова О.В.

5.

Химия

04.10.2023

По выбору

обучающегося: каб.

информатики/по месту

жительства (платформа

«Сириус.Курсы») с

08.00 до 22.00.

Белова О.В.

6.  Русский язык 12.10.2023 Каб. русского языка Белова О.В.

7.  Обществознание 09.10.2023 Каб. информатики Белова О.В.

8.

Биология

11.10.2023

По выбору

обучающегося: каб.

информатики/по месту

жительства (платформа

«Сириус.Курсы») с

08.00 до 22.00.

Белова О.В.

9.

Астрономия

06.10.2023

По выбору

обучающегося: каб.

информатики/по месту

жительства (платформа

«Сириус.Курсы») с

08.00 до 22.00.

Белова О.В.

10.
Физическая культура

20.10.2023

Каб .химии (теория)/

Спортивный зал

(практика)

Белова О.В.

11.

Математика

17.10.2023

По выбору

обучающегося: каб.

информатики/по месту

жительства (платформа

«Сириус.Курсы») с

08.00 до 22.00.

Белова О.В.

12.  Немецкий язык 16.10.2023 Каб. информатики Белова О.В.

13.
Основы безопасности

жизнедеятельности
23.10.2023

Каб. химии Белова О.В.

14.  Информатика
25.10.2023

По выбору Белова О.В.

 обучающегося: каб.

информатики/по месту

жительства (платформа

«Сириус.Курсы») с

08.00 до 22.00.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу

МКОУ «Подборовская основная

общеобразовательная школа»

от    11 сентября  2023 года  №105

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

Белова О.В. учитель

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу

МКОУ «Подборовская основная

общеобразовательная школа»

от    11 сентября  2023 года  №105

Состав предметных комиссий (жюри) школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

Начальное общее образование

Математика, русский язык

1. Синилова И.В.. - председатель

2.  Королева О.В.

3. Белова О. В.

Основное и среднее общее образование

Русский язык, литература:

1. Амур Т.С. – председатель

2. Логишенкова Н.А.

3. Садовая В.А.

Немецкий язык:

1. Логишенкова Н.А. - председатель

2. Белова О.В.

3. Амур Т.С.

История, обществознание:

1. Садовая В.А. - председатель

2. Белова О.В.

3. Амур Т.С.

География:

1. Белова О.В. – председатель комиссии

2. Садовая В.А.

3. Корякин А.А.

Физическая культура:

1. Садовая В.А. – председатель

2. Королева О.В.

3. Белова О.В.

Основы безопасности жизнедеятельности:

1. Садовая В.А. – председатель

2. Королева О.В.

3. Белова О.В.

Состав предметно-методических комиссий может измениться по независящим от организатора

причинам.

	ПРИКАЗ